5 Enormes iniurias etc. ut supra usque gubernari.² Nos dilecti filii nobilis viri Tadei comitis Montefeltri probitatem provideque fidelitatis constantiam, quibus pollere dinoscitur, diligentius attendentes sibi capitaniam et regimen militum et equitum omnium de terris eiusdem ecclesie ac Tuscie partibus supradictis, sicut predicatur, congregandos^a, per nostras litteras commisimus usque ad nostre volumptatis beneplacitum exercenda.

10 Ideoque universitatem vestram rogamus, monemus et ortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eidem comiti tamquam vestro capitaneo obediatis humiliter et efficaciter intendatis una cum ipso memorato rectori³ Romaniole velut totius prefati exercitus magistro et capitaneo generali in omnibus et per omnia, que ad huiusmodi negotium pertinuerit^b, cum humilitate et efficacia debita seruiuturi^c.⁴

Dat. ut supra.⁵

^a *Verschrieben für congregandorum (siehe Nr. 25).*

^b *Für pertinere*

^c *Verschrieben für servituri.*

¹ Toscana.

² Nach Nr. 25 zu ergänzen.

³ Jean d'Eppe, vgl. Nr. 25 Anm. 8.

⁴ Die toskanischen Städte haben nur sehr zögerlich die päpstliche Seite unterstützt, vgl. Davidsohn, *Geschichte*, 207.

⁵ Das vollständige Datum findet sich auf einer Abschrift dieses Briefes weiter unten (fol. 7v; Nr. 38), der hier nicht abgedruckt wurde.

(28)

Gleichlautender Brief wie oben an die Soldaten aus Perugia im päpstlichen Heer in der Romagna.

(Orvieto, 1281 Mai 27).

- 5 Item in eundem modum. Dilectis filiis universis militibus Perusinis¹ in servitium ecclesie Romane contra indevotos ipsius in Romaniolam processuris salutem et apostolicam benedictionem etc. usque in finem.

Dat. ut supra.

¹ Perugia.

(29)

Gleichlautender Brief wie oben an die Soldaten aus Siena im päpstlichen Heer in der Romagna.

(Orvieto, 1281 Mai 27).

- 5 Item in eundem modum. Dilectis filiis universis militibus Senen.¹ in servitium ecclesie Romane contra indevotos ipsius in Romaniolam processuris salutem et apostolicam benedictionem etc. ut supra.

Dat. apud ut supra.

¹ Siena.

(30)

*Gleichlautender Brief wie oben an die Soldaten aus Lucca im päpstlichen Heer in der Romagna.
(Orvieto, 1281 Mai 27).*

Item in eundem modum. Dilectis filiis universis militibus Lucanis¹ in servitium ecclesie
5 Romane contra indevotos ipsius in Romaniolam processuris salutem et apostolicam
benedictionem etc. ut supra.

Dat. ut supra. *

¹ Lucca.

27 (31)

*Martin befiehlt dem Rektor im Patrimonium beati Petri, Adam Fourrier, dafür zu sorgen,
dass niemand mehr aus seinem Gebiet Guido von Montefeltro in irgendeiner Weise
unterstützt. Wer dem zuwiderhandelt, ist mit dem Verlust seiner Güter oder mit Verbannung,
jedoch nicht mit Blutstrafen zu bestrafen.*

Orvieto, 1281 Mai 28.

Reg. Vat. 42, fol. 4v

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Ade dicto Foure rectori Patrimonii beati Petri in
Tuscia¹ salutem, etc.

Enormes iniurias etc.² ut supra usque occupande^a, iam fere terrarum fines orbisque anguli
volucris fame relatibus agnoverunt.

5 Nos autem ab ipsius pene promotionis nostre primordiis etc. ut supra usque in
processivam.^b

Cum itaque, sicut mirantes accepimus, nonnulli partium, que tue iurisdictionis existunt,
proprie salutis inmemores contra fidelitatis debitum, quo predictae tenentur ecclesie, prefato
Guidoni³ et eius complicibus seu fautoribus favorem, consilium et iuramentum^d publice
10 occulte^d ministrare presumpserunt, nos nolentes, sicuti nec debemus, tamtam^e illorum
perfidiam et insolentiam sustinere discretioni tue per apostolica scripta districte precipiendo
mandamus, quatinus generaliter et expresse auctoritate nostra inihibeas^f et per omnia loca
iurisdictionis tue, de quibus expedire putaveris, similiter facias inihiberi, ne aliquis de partibus
illis Guidoni suisque sequacibus supradictis^g stipendiarios mittere aut in eorum subsidium
15 cum stipendiis vel sine stipendiis procedere vel alias eis favorem, consilium aut ausilium^h
publicum vel occultum aliquatenus exhibere presumantⁱ.

Et si quisquam ad premissa vel eorum aliquod ausu temerario forsitan iam processit^k, illa
difficultate et dilatione submota qualibet prorsus revocet et ab ipsis omnino desistat. Illos,
quos ad ea vel eorum aliquod iam processisse compereris, prout excessus exegerit et expedire
20 videris, castigando, quodsi forte contra huiusmodi tuam inno nostram inhibitionem quisquam

deinceps venire presumpserit, presumptores huiusmodi per bonorum omnium privationem et furbannitionem seu relegationem perpetuam de tota tue iurisdictionem¹ provincia necnon et alias, prout illorum protervia exegerit, taliter citra penam sanguinis punire procures, quod ex eorum pena ceteri a similibus arceantur.

25 Dat. apud Urbem veterem V. kal. Iunii pontificatus nostri anno primo.

^a *Verschrieben für* occupando. ^b *Verschrieben für* processurum. ^c *Danach* perfidiam et insolentiam substinere discretioni tue *gestrichen (homoioteleuton)*. ^d *Davor* vel zu ergänzen. ^e *Für* tantam. ^f *Verschrieben für* inhibeas. ^g *susupradictum im Text*. ^h *Für* auxilium. ⁱ *Verschrieben für* presumat. ^k *precessit vor Korrektur*. ^l *Verschrieben für* iurisdictionis.

¹ Adam Fourrier, vgl. Nr. 11 Anm. 1.

² Nach Nr. 25 zu ergänzen.

³ Guido von Montefeltro, vgl. Nr. 13 Anm. 3.